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مدیر سابق کشتیرانی:

بسیاری از دستاوردهای توسعه ای کشور 
در زمان تحریم بوده است

عضو سابق هیئت مدیره شرکت کشتیرانی گفت: اسنپ بک 
چیز جدیدی نیســت و از ســال ۸۸ با آن دست و پنجه نرم 

می کنیم.
به گزارش خبرگزاری فــارس؛ »علی اکبر غنجی« در واکنش به 
تهدید اروپایی ها مبنی بر فعال ســازی مکانیسم ماشه اظهار کرد: در 
مکانیسم ماشه بیشتر درباره ممنوعیت انتقال دانش هسته ای و موشکی 

و  محدود کردن برخی دارایی های ایران اشاره شده است.
 او ادامه داد: در مکانیســم ماشــه اشاره شــده که قطعنامه های

 ۱۶۹۶ و ۱۷۳۲ ســال ۲۰۰۶، قطعنامه ۱۷۴۷ مصوب سال ۲۰۰۷، 
قطعنامه ۱۸۰۳ ســال ۲۰۰۸، قطعنامه ۱۹۲۹ سال ۲۰۱۰، قطعنامه 
۱۸۳۵ و ۱۹۸۴، که در این سه مورد آخر، بیشتر تحریم های گسترده 
معاملات مالی شــرکت های حمل ونقلی و موشــک های بالستیک و 

دانش های تعهدی بوده، بازخواهد گشت.
عضو سابق هیئت مدیره شرکت کشتیرانی افزود: بیشتر این تحریم ها 
در موضوع واردات یا ممنوعیت واردات دانش هســته ای و موشکی و 
مسدود کردن بخشی از دارایی های ایران بوده است؛ یعنی ما از سال ۸۸ 
تا ۹۷ تحت شدیدترین تحریم ها بوده ایم. پس اسنپ بک چیز جدیدی 

نیست و از سال ۸۸ با آن دست و پنجه نرم می کنیم.
غنجی تصریح کرد: بســیاری از این دســتاوردهایی که الان به 
عنوان دستاوردهای توسعه ای شناخته می شود مانند پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس، توسعه ناوگان لجستیکی کشور چه دریایی و چه ریلی، 
ساخت وسازهای داخل کشــور، پروژه های بزرگی مثل اتمام کارهای 
متروی تهران، ماشین آلات مترویی، تجهیز بسیاری از پتروشیمی ها و 
ساخت پتروشیمی ها در همین سال هایی بوده که همه این تحریم ها 
وجود داشــته است. مگر تحریمی لغو شده بود که بازگشت مکانیسم 

ماشه برای ما مهم باشد؟

مسئولان تعلل نکنند

جلوگیری از جاسوسی مالی امارات برای غربی ها
با متنوع سازی مبادی ورود و خروج ارز 

پس از افزایش 4 برابری در کمتر از یک سال

وزیر جهاد کشاورزی: قیمت برنج 
به مسیر نزولی وارد شد!

وزیر جهاد کشاورزی در حالی از کاهش قیمت برنج با آغاز فصل 
برداشت این محصول خبر داد که با وجود نگرش تقدم تجارت بر تامین 
نیاز مردم، امکان رفع گرانی محصولات کشاورزی و غذایی وجود ندارد.

به گزارش رسانه ها؛ غلامرضا نوری قزلجه در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران درباره دلیل افزایش قیمت برنج داخلی، اظهار کرد: حدود نصف 
برنج مصرفی از طریق واردات با ارز ترجیحی تامین می شود که با قیمت مشخص 
توزیع می گردد. نیمی دیگر از برنج مصرفی، داخلی است که خارج از ارز ترجیحی 
و خارج از شمول قانونگذاری است. وی ادامه داد: به دلیل اینکه در پایان فصل 
موجودی برنج داخلی هســتیم و فصل برداشت آن در حال آغاز است؛ قیمت 
آن مقداری غیرمتعارف افزایش یافته، ولی پیش بینی این اســت که با برداشت 
محصول داخلی و ورود به بازار، قیمت آن متعادل شــود. وزیر جهادکشاورزی 
افزود: قیمت برنج وارداتی از ۵۶ تا  ۷۰ هزار تومان در فروشگاه های زنجیره ای در 
سراسر کشور وجود دارد و به وفور در اختیار استان ها قرار گرفته بود و بسیاری از 
آنها هم هنوز مصرف نشده است. نوری درباره میزان کالاهای اساسی در کشور، 
اظهار کرد: هیچ کمبودی حتی جزئی در کالاهای اساسی نداریم. واردات گوشت 
هم در حال انجام است که البته به خاطر مشکل پروازها اختلالی ایجاد شد ولی 

چون مقدار آن پایین است خیلی محسوس نبود.
 افزایش 4 برابری قیمت برنج در یک سال

به گزارش خبرگزاری فارس، قیمت برنج ایرانی که سال گذشته کیلویی 
۹۰ هزار تومان بود به ۳۵۰ هزار تومان رســیده و خرید این کالای اساســی 
که سالانه سه میلیون و ۲۰۰ هزار تن مصرف می شود را برای طبقه متوسط 

جامعه هم بسیار سخت کرده، چه برسد به اقشار کم درآمد.
دولت، واردات برنج خارجی را که پیش از این در فصل برداشت به مدت 
چهار ماه ممنوع بوده را آزاد کرد تا افزایش عرضه، قیمت را کاهش دهد. البته 
خروج اتباع خارجی غیرمجاز هم مصرف کننده برنج خارجی بودند؛ مصرف آن 

را کاهش داده که در برخی آمارها، روزانه دو تن اعلام شده است.
گفتنی است، با توجه به اینکه برنج در استان های ساحلی کشت می شود؛ 
خودکفایی در تولید این محصول، شــدنی اســت و حتی امکان کشت برنج در 
استان های جنوبی هم وجود دارد اما به بهانه های مختلف از جمله خشکسالی، 
مانع کشــت این محصول می شــوند که نتیجه آن ســیلاب های هر ساله در 
خوزستان و دیگر نقاط برنج خیز کشور و چهار برابر شدن قیمت برنج از ابتدای 
روی کار آمدن دولت چهاردهم اســت.  البته وجود معاونانی در وزارتخانه های 
جهاد کشاورزی و صمت که تجارت را مقدم بر تامین نیاز مردم می دانند و گویا 
قدرتشــان بر وزیران هم می چربد؛ بســیار بیش از کم بارشی، موجب افزایش 
سرسام آور قیمت مواد غذایی از نان و لبنیات تا گوشت، میوه و برنج و... شده و 
منفعتی هم برای کشاورزان، شالیکاران، باغداران و نانوایان و... جز افزایش هزینه ها 
بیش از درآمدشــان نداشته است. بنابراین، سفره های مردم به نفع یک اقلیت 
کوچک دلال، کوچک تر شده است. اقلیتی که یا کم بارشی را بهانه مخالفت با 
خودکفایی کشاورزی کرده و در پی واردات است یا در صورت افزایش تولید، با 
صادرات بی رویه، به سفره مردم ضربه می زنند که انگیزه های سیاسی و امنیتی 
هم در عملکرد آنها دخیل اســت. سؤال اینجاست که اگر آب کم است چرا به 
جای تامین نیاز داخل، صادرات کشــاورزی صورت می گیرد و چرا آب موجود، 
به کشت محصولات اساسی برای کاهش واردات این اقلام اختصاص نمی یابد؟!

کلان  تسهیلات  آمار  آخرین  براســاس 
جاری یک بانک دولتی، این بانک پنج هزار 
و 100 میلیارد تومان به هشت شرکت خیریه 
مولی الموحدین تسهیلات پرداخت کرده است.

به گزارش خبرگزاری فارس؛ بررســی تسهیلات 
کلان پرداختــی یــک بانــک دولتی)بانک تجارت( 
نشــان می دهد که مجموع مانده خالص تسهیلات 
 کلان پرداختی این بانک تا پایان خردادماه امســال
 ۲۳۸ هــزار میلیــارد تومان و مانــده بدهی جاری 
ذی نفعان واحد آن یعنی اشخاص و شرکت های گیرنده 

اصلی تسهیلات، ۱۶۸ هزار میلیارد تومان است.

بزرگ تریــن گیرندگان تســهیلات این بانک 
عمدتا صنایع بزرگ معدنی و فلزی، پتروشیمی ها 

و خودروسازی ها هستند. 
بزرگتریــن وام های این بانــک در یک فقره به 
ترتیب مربوط بــه گروه صنعتی و معدنی گل گهر 
با مانده بدهی جاری ۴۷۶۲ میلیارد تومان، صنایع 
مس ایران با ۱۰۲۱ میلیارد تومان و صنایع اتومبیل 
ســازی فردا با بدهی جاری ۱۰۰۰ میلیارد تومان 
اســت که آن ها را در رتبه های اول تا ســوم قرار 

داده است.
این بانک در مجمــوع ۴۳ هزار میلیارد تومان 

تســهیلات کلان غیرجاری نیز دارد که پرداخت 
اقساط آنها از سوی گیرندگان آ ن عقب افتاده است. 
 از این رقم ۳۲ هــزار و ۴۰۰ میلیارد تومان یعنی

۷۵ درصد آن مشــکوک الوصول است و به احتمال 
زیاد هیچگاه به بانک برنگردد.

در بین تسهیلات گیرندگان بانک دولتی نام یک 
خیریه هم به چشم می خورد. خیریه مولی الموحدین 
که از طریق هشت شرکت زیر مجموعه خود از این 
بانک پنج هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان وام گرفته است.

کرمان موتور، هواپیمایی ماهان، شرکت آرمان 
الکتریک ارگ، کارگزاری کارآمد، تجارت بین المللی 

و پشتیبانی کرمان خودرو، قطارهای مسافری و باری 
جوپار، طراحی و مهندســی قطعات کرمان خودرو 
و شرکت تولیدی آرمان موتور ارگ، هشت شرکت 
زیرمجموعه این خیریه هستند که تسهیلات را از 

این بانک دریافت کرده اند.
این خیریه که در ابتــدا در کرمان و با حضور 
شــخصیت های حقوقــی همچون امــام جمعه و 
استاندار کرمان در سال ۱۳۶۶ تاسیس شد، بعدها 
به یک خیریه موروثی تبدیل و حالا یک هولدینگ 
اقتصادی اســت که از صنعت خودرو تا هواپیمایی 

را پوشش می دهد.

آخرین آمار تسهیلات کلان جاری نشان داد

ریخت وپاش بانک دولتی با وام های میلیاردی برای خیریه معروف

کانــال مالی درهــم به عنــوان یکی از 
پرتکرارترین مسیرهای تسویه تجاری ایران، 
به محملی برای جاسوســی اطلاعاتی تبدیل 
شده و ضرورت دارد که مبادی ورود و خروج 

ارز متنوع شود.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ تراکنش های ارزی از 
طریق امارات، ستون فقرات بخشی از تجارت خارجی 
ایران به ویژه در شرایط تحریمی است اما درست در 
دل همین وابستگی، خطر بزرگی پنهان شده است. 
اســتفاده از کانال درهمی برای استخراج داده های 
رفتاری، رصد تراکنش ها و شناسایی شبکه های مالی 
ایران همان خطر بزرگ است. به بیان دیگر، این بار 
جنگ اطلاعاتی دشمن، نه با نفوذ در سیستم های ما، 
بلکه با استفاده از داده هایی که خودمان در اختیارش 

قرار می دهیم در حال وقوع است.
 جاسوسی پنهان در پوشش تبادلات مشروع

بازیگــران اطلاعاتــی خارجی به ویــژه آمریکا، 
انگلیس و رژیم صهیونیستی، با کمک شرکت های 
فناوری مالی و سرویس های تحلیل داده های بزرگ، 
از مســیر امارات به کل زنجیره تبادلات مالی ایران 
اشراف یافته اند. داده هایی که از تراکنش های درهمی 

استخراج می شود شامل این موارد است:
۱- مشخصات گیرنده و فرستنده  ارز۲- الگوی 
زمانی واردات کالا ۳- شناسایی شرکت های صوری 
یا پوششی ۴- تخمین میزان ذخایر ارزی کشور در 
بازار آزاد. تمام این داده ها، نه از راه نفوذ سایبری، بلکه 
از مسیر رسمی تبادل مالی با امارات به دست می آید.

تســویه  حســاب های درهمی معمولاً از مسیر 
صرافی های فعال در دبی یا ابوظبی انجام می شود. 
نهادهای مالــی امارات از ســال ها پیش همکاری 

نزدیک با ســرویس های امنیتی غربــی دارند. این 
کشور، در قالب »برنامه مقابله با پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم«، اطلاعات تراکنش های بین المللی 
را با آمریکا، بریتانیا و اسرائیل به اشتراک می گذارد. 
در نتیجــه، هر تراکنــش درهمی که از صرافی 
اماراتــی عبور می کند به منزلــه یک برگه گزارش 
از عملکرد مالی ایران اســت. همین داده ها مبنای 
طراحی تحریم های دقیق تری شده اند؛ برای مثال، 
شــرکت هایی که در چند ســال گذشــته فقط از 
مســیر درهم فعالیت می کردند به سرعت شناسایی 

و تحریم شدند. 
 هشدار درباره وابستگی ارزی ایران به امارات

»کمال ســیدعلی«؛ معاون ارزی اســبق بانک 
مرکزی با اشــاره به احتمال مداخــلات امارات در 
اثرگذاری درهم بر روی دلار در ایران، اظهار داشت: 
باید توجه داشت حتی چین هم از طریق امارات با 
ایران در حال مبادله و مراوده اقتصادی است و وجوه 
در امارات تبدیل می شوند. بنابراین گردش مالی ایران 
در امارات بســیار بالا بوده و همان طور که در ایران 
سفته بازها فعال هستند در امارات هم این موارد دیده 
می شود که ممکن است هیچ ارتباطی هم با دولت 

این کشور نداشته باشند.
مجید شاکری؛ کارشناس اقتصادی هم در نشست 
تخصصی اندیشکده پول و ارز در زمینه راهکارهای 
ارزی بهینه در دولت چهاردهم گفت: معضل سیستم 
ارزی ایران را می توان این طور توضیح داد که منابع 
ما بــه صورت یوآن وارد می شــود و با واحد درهم 
معامله می شــود و با ترازنامــه یک بانک یوآنی کار 
می کند. به طــور میانگین، ۸۵ درصد مصارف ما با 

واحد درهم است. 

او تأکید کرد: شما می توانید در شرایط تحریمی، 
ساختار ارزی رســمی تعریف کنید. مثل کاری که 
چینی هــا انجام می دهند و جزئیــات و خوبی ها و 
بدی های خود را دارد. تنها گزینه این نیست که پول 

خود را به تراستی بدهیم تا نگهداری شود.
گفتنــی اســت، فقط در ۱۰ ســال گذشــته 
۱۴۰ میلیــارد دلار از منابــع ارزی ایران معــادل 
ایــران،  نیــاز  مــورد  کالا هــای  یک ســوم 
صرف واردات کالا از امارات شــده است. عمق تراز 
تجاری ایران و امارات در هشت سال اخیر ۲۰ برابر 
منفی تر شده و میزان واردات کالای ایران از امارات 
در ســال ۱۴۰۲ به رقم ۲۱ میلیارد دلار رسید؛ این 
میزان معادل دو ســوم همه درآمد نفتی کشور در 
یک سال است. این در حالی است که سال ۱۳۹۹، 
صرافی های امارات در فرآیند حواله های درهم-دلار 
اختلال ایجاد کردنــد و ارز در کف بازار های ایران 

جهش کرد.
  راهکارهای فوری و ساختاری

کارشناســان اقتصــادی معتقدند بــرای از بین 
بــردن این تهدید بایــد راهکارهایی به صورت فوری 
اجرائی شــود؛۱- توســعه کانال های غیرقابل رصد 
مبتنی بر تهاتر کالا-ارز با کشــورهای همســو مانند 
عراق، پاکستان، ارمنســتان، الجزایر، برزیل، ونزوئلا 
و...۲- ایجــاد زیرســاخت بلاکچینــی داخلی برای 
 تبادلات فرامرزی با رمزریال یــا رمزپول منطقه ای.

۳- توافق نامه هــای دوجانبه با چین و روســیه برای 
 انجــام تجارت در قالــب ریال-یــوان و ریال-روبل.
۴- محدود کردن سطح دسترسی اطلاعاتی صرافی های 
اماراتی با ایجاد واسطه های بومی در تجارت خارجی.

همچنین کامران رحیمی؛ کارشناس اقتصادی 

گفت: مسئله ای که اغلب نادیده گرفته می شود این 
است که امارات یک سرزمین بیطرف مالی نیست و از 
سال ۲۰۱۶ به طور رسمی وارد شبکه تبادل اطلاعات 
مالی غرب شده و امروز تمام پلتفرم های پرداخت و 

تسویه در دبی، تحت پایش لحظه ای قرار دارند. 
او با اشاره به دو راهکار اساسی برای جلوگیری 
از جاسوسی افزود: اولین راهکار، جایگزینی ساختار 
تراکنشی با پلتفرم های بلاکچین داخلی یا منطقه ای 
اســت. تراکنش های ما باید روی شبکه ای غیرقابل 
نفوذ انجام شود. بلاکچین داخلی با رمزریال یا حتی 
راه اندازی یــک رمزارز منطقه ای میان ایران، عراق، 
روسیه و چین، می تواند تراکنش ها را شفاف برای ما 
و مبهم برای دشمن کند. کارشناس اقتصادی تاکید 
کرد: حرکت به ســوی مبادله مستقیم ریال-یوان با 
چین، راهکار دوم است. با توجه به حجم بالای واردات 
از چین، بهترین اقدام راه اندازی ســازوکار پایاپای 
ریال-یوان اســت. اگر این مسیر فعال شود، بخش 
بزرگی از وابســتگی به کانال های دلاری و درهمی 

امارات از بین می رود. 
محمد امین الرعایا؛ کارشناس اقتصادی هم گفت: 
در شرایط تحریم، شرکای تجاری قابل اتکاتری برای 
ایران وجود دارد که از قضا به واسطه صادرات نفت با 
ایران مازاد تراز تجاری دارند و می توان از این طریق 

کانال های مالی کشور را متنوع کرد. 
اندیشکده حکمرانی دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
نیز، متنوع ســازی کانال های مالــی ایران با اتکا به 
ظرفیــت نهاد هــای بین المللی از جمله ســازمان 
شانگهای و بریکس را حتی در شرایط تحریم، شدنی 
دانسته و معتقد است که واردات و کانال های مالی 

ایران باید به سرعت متنوع شود.

دولت سیزدهم تا روز آخر، روند اقتصاد کشور را صعودی نگه داشت

رشد ۳/۱ درصدی اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۳
تحقق رشــد اقتصادی ســه و یک دهم 
درصدی اقتصاد در سال 140۳ در امتداد رشد 
از  اقتصادی پنج درصدی سال 140۲ حکایت 
تداوم رشد مثبت اقتصادی در دولت سیزدهم 

دارد.
به گزارش بانک مرکزی، عملکرد تولید ناخالص 
داخلی کشــور در ســال ۱۴۰۳ با احتساب نفت و 
بدون احتساب نفت به قیمت های ثابت سال ۱۴۰۰ 
با افزایش سه و یک دهم و سه درصدی همراه بوده 
است. همچنین رشد اقتصادی به قیمت بازار در سال 
۱۴۰۳ در مقایسه با سال قبل معادل سه و هفت دهم 

درصد افزایش یافته است.
تحقق رشد اقتصادی سه و یک دهم درصدی در 
ســال ۱۴۰۳ در امتداد رشد اقتصادی پنج درصدی 
ســال ۱۴۰۲ حکایت از تداوم رشد مثبت اقتصادی 
دارد. همچنین در سال ۱۴۰۳ تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص نسبت به سال قبل سه و هشت دهم درصدی 

رشد کرده است.
بر اســاس محاســبات مقدماتی اداره حساب های 
اقتصــادی ایــن بانــک، تولیــد ناخالــص داخلی به 
 قیمت پایــه )به قیمت هــای ثابت ســال ۱۴۰۰( در 

 ســه ماهه چهارم ســال ۱۴۰۳ به رقــم ۱۸۴۱۲ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال رسید که نسبت به سه ماهه چهارم 
سال ۱۴۰۲، رشد سه و دو دهم درصدی را نشان می دهد.

بررسی وضعیت ســرمایه گذاری در بخش های 
مختلف اقتصادی )به قیمت های ثابت سال ۱۴۰۰( 
مبین آن اســت که در سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۳ 
»تشــکیل ســرمایه ثابت ناخالص« از رشد چهار و 
نیم درصدی نســبت به دوره مشابه سال قبل از آن 
برخوردار شده است. به طوری که در دوره مزبور، رشد 
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در دو زیربخش اصلی 
»ماشین آلات« و »ساختمان« به ترتیب معادل پنج 

و چهار دهم و سه و هفت دهم درصد بوده است.
در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور 
در سال ۱۴۰۳ »با احتساب نفت« و »بدون احتساب 
نفت« به قیمت های ثابت ســال ۱۴۰۰ به ترتیب به 
۷۸۴۴۳ و ۷۲۲۵۶ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال رسید 
که نسبت به سال قبل از آن به ترتیب با افزایش سه 

و یک دهم و سه درصدی همراه بوده است.
 مؤلفه های رشد

عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت های 
اقتصادی در ســال ۱۴۰۳ هم بیانگر این اســت که 

رشد ارزش افزوده گروه های »کشاورزی، جنگلداری 
و ماهیگیــری«، »نفت و گاز«، »صنایع و معادن« و 
»خدمات« نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن به 
ترتیب معادل ســه و شش دهم، چهار و شش دهم، 

دو و چهار دهم و ۳.۳ درصد بوده است.
در ســال ۱۴۰۳، ارزش افزوده بخش صنعت به 
قیمت های ثابت ســال ۱۴۰۰ از افزایش دو و ســه 
دهم درصدی نسبت به سال ۱۴۰۲ برخوردار گردید.

 به طور مشــخص در این بخش، شاخص تولید 
کارگاه های بزرگ صنعتی ۱۰۰ نفر کارکن و بیشتر 
با اختصاص سهم حدوداً ۷۰ درصدی از ارزش افزوده 
بخش صنعت     نسبت به سال ۱۴۰۲، رشدی معادل 

یک و دو دهم درصد را تجربه کرد.
از جمله صنایعی که بیشــترین سهم را در رشد 
محقق شــده این دوره داشته اند می توان به صنایع 
تولید مواد ومحصولات شیمیایی، صنایع تولید مواد 
غذایی و صـــنایع تولید ماشین آلات مولد و انتقال 
نیروی برق و دستگاه  های برقی، صنایع تولید ماشین 
آلات و تجهیزات طبقه  بندی نشــده در جای دیگر 
و صنایع تولید محصولات لاســتیکی و پلاستیکی 

اشاره کرد.

 نقدینگی 10 هزار هزار میلیارد تومانی
جدیدترین آمارهای منتشــر شده از سوی بانک 
مرکزی که اخیرا بر روی سایت این بانک قرار گرفته 
میزان نقدینگی در پایان اسفند ۱۴۰۳ به ۱۰ هزار و 

۱۶۵ همت رسیده است.
این میزان نســبت به پایان اســفند ۱۴۰۲ به 
مقدار ۲۹ و یک دهم درصد رشد داشته است. سهم 
 پول از این میزان ۲۶۳۱ همت و ســهم شــبه پول

 ۷۵۳۴ همت است.
بر اساس این گزارش، مانده پایه پولی در همین 
زمان ۱۳۵۹ همت بوده اســت که رشــد ۲۴ و نیم 

درصدی داشته است.
 در بین اجزا پایه پولی، خالص دارایی های خارجی 
بانک مرکــزی ۳۱۸۸ همت، خالص مطالبات بانک 
مرکزی از بخش دولتی منفی ۳۶۹ همت، مطالبات 
بانک مرکزی از بانک ها ۱۱۷۰ همت و خالص سایر 

اقلام بانک مرکزی منفی ۲۶۳۰ همت است.
همچنیــن ضریــب فزایندگــی نقدینگی که 
نشان دهنده میزان افزایش نقدینگی به ازای هر واحد 
افزایش پایه پولی است، به هفت و چهار دهم رسیده 
است که رشد سه و هفت دهم درصدی داشته است.

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  بــرگ ســبز و ســند کمپانــی قبول آ
خــودرو ســواری- هــاچ بک 
سیستم پژو تیپ 206 مدل 
1384 به رنگ خاکســتری- 
متالیک بــه شــماره انتظامی 
389 ق 87 ایــران 62 بــه 
شــماره موتــور 519787 به 
شــماره شاسی 10823911 
مربوط به محمود جمالی مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد. )ساری(

برگ سبزسواری سیستم پراید تیپ جی تی ایکس آی مدل1385رنگ 
بــژ _متالیــک بــه شــماره موتــور 1611582  و  شــماره   شاســی   
S1412285228682 و شــماره پــاک 715  هـــ  16  ایران 34 بنام 

شهناز نژاد عبدالهی مفقودوازدرجه اعتبار ساقط است.)شوشتر (
آگهی های مفقودی

یک برگ ســند ســبز خودرو 
206 نقره آبی به شماره موتور 
شــماره   10fsj54429964
شاســی 82624396 شماره 
 پاک 927 ص 23 ایران 20 
مفقــود شــده و فاقــد اعتبار 

می باشد.

 برگ سبز خودرو وانت مسقف اینرودز 
شاســی  بشــماره   1403 مــدل 
پــاک  NAGD2BC21R2002884 

741 س 41- ایــران 81 مفقود و 
فاقد اعتبار است.

کارت  و  ســبز  بــرگ  و  ســندکمپاني 
پرایــد  خــودرو  پــاک  و   مشــخصات 
جــي تــي ایکــس  ، مــدل 1387 ، بــه 
 رنگ ســفید روغني ، به شماره انتظامي

شــماره  بــه   46 ایــران   44 ط   377
شاســي  وشــماره  موتــور2663349 
از  و  s1412287864351مفقــود 

درجه اعتبار ساقط میباشد.)رشت(

برگ سبز)شناسنامه(، سند کمپانی )کارخانه( 
 و کارت خودرو سواری سیستم پژوتیپ 405
دو گانه سوز مدل 1391 برنگ نقره ای متالیک 
موتــور 12491044071شــماره  بشــماره 
شاسی    NAAM11CA3CR492384و شماره 
پــاک ایــران 84-  479د27  بــه نــام نیما 
 امانی  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد . بندرعباس

دفاتر 
نمایندگی کیهان

همه روزه تلفنی 
آگهی می پذیرد

آقــای هادی رحیمــی فرزند محمدعزیــز مجهول المکان عطف به 
دادنامه شماره 711965 مورخه 1404/1/27 شعبه 8 خانواده 
مقتضی است ظرف مدت هفت روز از رویت این آگهی جهت ثبت 
و اجرای طاق به دفترخانه طاق 21 شهرری واقع در خ 24 متری 
کوچه مسلم بن عقیل پ 81 مراجعه نمایید در غیر این صورت 

برابر دستور طاق بدون حضور شما جاری خواهد شد.
سردفتر طاق 21 شهرری

کلیه مدارک )سند کمپانی ،برگ سبز،کارت 
خــودرو ( یــک دســتگاه خودرو ســواری 
کوئیک R به رنگ ســفید مشکی و  شماره 
و   NAPX212AAN1124649 شاســی 
شماره موتور M159665853 به شماره 
انتظامی   943د38 ایران 92 به نام بهراد 
اسداللهی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است . )تنکابن(

آقای علیرضا گلخانی به شماره ملی 0061708755 به نشانی مجهول المکان به اطاع 
شــما می رســاند همسر شــما خانم ســاناز کریمی طاریی جهت  اجرای دادنامه شماره 
140468390002070352 مورخ 1404/2/13 شعبه 240 خانواده یک تهران 
بــه دفتر طاق مراجعه نموده اند لطفا ظرف مــدت یک هفته پس از رویت این آگهی 
به آدرس دفترخانه واقع در خیابان ولیعصر بعد از چهارراه امام خمینی کوچه حسن 
سخنور کوچه قیومی پاک 3 واحد 2 حضور بهم رساند در غیر این صورت طاق ثبت 

می گردد و اعتراض بعدی مسموع نخواهد بود.
سردفتر ازدواج 261 و طاق 130 تهران- سیدمجتبی شبیری

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت اول(
شرکت تعاونی مصرف کارگران شیر پاستوریزه تهران 

به شماره ثبت ۹۲۷۲ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۳88۱۱۰
بدینوسیله از کلیه اعضاء محترم دعوت می گردد تا در 
مجمع فوق که در روز یکشــنبه مورخه ۱۴۰۴/۰۵/۲۶ 
ســاعت ۱۴ در محل نمازخانه شرکت واقع در کیلومتر 
۴ جاده قدیم کرج داخل شــرکت شیر پاستوریزه پگاه 
تهران برگزار می گردد حضور به هم رسانید، در ضمن 
اعضایی که تمایل به کاندید شــدن برای سمت بازرس 
شرکت را دارند حداکثر ظرف مدت ۵ روز از درج آگهی 
به دفتر تعاونی مراجعه و نســبت به ثبت نام و تحویل 

مدارک اقدام نمایند.
دستور جلســه: 1-گزارش هیئت مدیره ۲-گزارش 
بازرس ۳- طرح و تصویــب ترازنامه و صورتهای مالی 
منتهی به ۱۴۰۳/۱۲/۳۰ 4- انتخاب بازرس/بازرســین 
5- انتخاب موسسه حسابرسی 6- تصمیم در خصوص 

تغییرات اعضا و سرمایه.
هیئت مدیره

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۷۹/۴۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۷۲/۵۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۴۳/۱۰۰/۰۰۰نیم سکه
۲۵/۴۰۰/۰۰۰ربع سکه

۱۴/۸۰۰/۰۰۰گرمی
۷/۱۱۷/۲۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۷۱/۱۳۸دلار )توافقی(
۶۹/۳۰۱یورو )توافقی(

۸۹/۷۲۸پوند
۱/۷۵۹لیر ترکیه

۱۸/۶۷۰درهم امارات
۴۹/۲۸۸هزار دینار عراق

بورس
۲/۷۸۵/۶۹۲شاخص کل بورس تهران

۸۳۸/۶۷۳شاخص کل هموزن

تقویت روابط اقتصادی مصر با دو قدرت 
منطقــه ای و جهانی یعنی ایــران و چین، 
نویدبخش شکل گیری بلوک شرقی قدرتمند 

و مستقل از نظام اقتصادی غربی است.
به گزارش اقتصاد معاصر، روزنامه »رای الیوم« 
در سرمقاله روز سه شــنبه خود به قلم نویسنده 
مشــهور عرب، »عبدالباری عطوان« به بررســی 
تحولات ژئوپولیتیکی اخیر مصر پرداخته و به طور 
ویژه تمرکز خود را بر روند بازگشت این کشور به 
نقش رهبری و تاریخی خود در منطقه، از طریق 
تقویت روابط با جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 

خلق چین قرار داده است. 
در این یادداشــت با عنوان »آیا مصر از طریق 
ایــران و چین بــه رهبری و میراث پیشــگامی 
خــود بازمی گردد؟« آمده اســت که مصر پس از 
ســال ها انزوا و حاشیه نشینی سیاسی، اکنون در 
حــال بازنگری عمیق در سیاســت های داخلی و 
خارجی خود اســت. بازنگری  که به گفته یکی از 
دیپلمات های ارشد مصری، تحت نظارت و هدایت 
مســتقیم نهاد نظامی حاکم بر این کشــور انجام 

می شود.
عطوان با اشاره به ســفر اخیر دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا به کشــورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس و بی توجهی کامل وی به نقش و جایگاه 
مصر در این منطقه، می نویسد که این سفر نوعی 

زنگ خطر برای رهبران قاهره بود.

به  ویژه آنکه ریاض با دعوت از احمد الشــرع، 
رئیس دولت انتقالی ســوریه در نشست با ترامپ 
و ســایر رهبــران عرب، عملا مصــر را از محافل 

تصمیم ساز منطقه ای کنار گذاشت.
ایــن تحقیر آشــکار، باعث شــد مصر برای 
نخستین بار طی چهار دهه گذشته به  صورت جدی 
خروج از محور آمریکایی را آغاز کند؛ محوری که 
پس از امضای توافقات کمپ دیوید در سال ۱۹۷۸ 

بر مناسبات خارجی قاهره سایه انداخته بود. 
در همین راســتا، عطــوان تاکید می کند که 
مصر اکنون در حال برداشــتن گام هایی بنیادین 
برای تقویت روابط خود با دو قدرت مهم جهانی و 
منطقه ای یعنی ایران و چین است. این نزدیکی، بنا 
بر تحلیل عطوان، نه تاکتیکی، بلکه کاملا راهبردی 
اســت و پیامدهای گسترده ای برای موازنه قوا در 

منطقه خواهد داشت.
وی در ادامه می نویســد کــه تقویت روابط با 
ایران، بــه  ویژه پس از پیروزی هــای نظامی این 
کشور در برابر حملات مشترک اسرائیل و آمریکا 
علیه زیرساخت های هسته ای اش، به مصر امکان 
دسترســی به فناوری های نظامی پیشرفته نظیر 
موشک های نقطه زن و پهپادهای مدرن را خواهد 

داد.
ســلاح هایی که در نبردهای اخیر در تل آویو، 
حیفا و بئرالســبع کارایی خود را ثابت کرده اند و 
سپرهای دفاعی اسرائیل را ناکارآمد نشان داده اند. 

افزون بــر آن، ایــران می توانــد تجربیات و 
توانمندی های هســته ای خود را نیــز در اختیار 
مصر قرار دهد. کشــوری که برخلاف بسیاری از 
کشــورهای منطقه، هیچ گاه دچار حساسیت های 
فرقه ای یا قومی نبــوده و آمادگی پذیرش نقش 

منطقه ای جدید را دارد. 
از ســوی دیگر، نزدیک  شدن به چین که به  
عنوان قدرت بزرگ اقتصادی، فناورانه و سیاسی در 
حال صعود است، به مصر این فرصت را می دهد تا 
بدون وابستگی به نفوذ غربی و صهیونیستی، مسیر 

توسعه مستقل و پایدار خود را ادامه دهد.
عطوان از اقدام قاهره در خرید موشــک ها و 
هواپیماهای مدرن چینی و همچنین توافق اخیر 
میان دو کشور برای انجام مبادلات تجاری با ارزهای 
ملی، به  عنوان گامی هوشمندانه در مسیر تضعیف 

سلطه دلار و نظام مالی غربی یاد می کند.
 تجارت چین و آمریکا نصف شد

از سوی دیگر به گفته کارشناسان، تنش های 
تجاری میان آمریکا و چین که از دوره دولت ترامپ 
آغاز شد، اکنون با کاهش چشمگیر حجم تجارت 
دو کشــور در ماه می  ۲۰۲۵)اردیبهشت امسال( 

نشانه های عمیق تری از خود بروز داده است.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ آمارهای اداره آمار 
آمریکا نشان می دهد که حجم مبادلات تجاری این 
کشــور با چین در ماه می ۲۰۲۵ با کاهش حدود 
۴۲ درصدی به ۲۷ میلیارد دلار سقوط کرده است. 

مبادلات تجاری این دو کشور در مدت مشابه سال 
گذشته ۴۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار بوده است.

افت بیش از ۴۰ درصدی سطح تبادل کالا میان 
واشنگتن و پکن، تنها یک نمود عددی نیست بلکه 
نشانه ای از تحولات ژئو اقتصادی عمیق تر در ساختار 

تجارت جهانی است.
در عین حال، شرکت های چندملیتی آمریکایی 
نیز با هدف کاهش ریسک های زنجیره تامین، به 
انتقال بخشی از تولیدات خود به کشورهایی مانند 
ویتنــام، هند و مکزیک روی آورده اند، که این امر 
می تواند توازن صنعتی در آسیا و آمریکای لاتین 

را دستخوش تغییرات گسترده تری کند.
درحالی که تنش های تجــاری میان آمریکا و 
چین بسیاری از معادلات اقتصادی جهان را تحت 
تاثیر قرار داده، برخی کشــورها این شرایط را نه 

تهدید، بلکه فرصتی راهبردی تلقی می کنند. 
کاهش وابستگی چین به بازار آمریکا، در عمل 
پکن را به سمت تنوع بخشی به شرکای تجاری سوق 
داده است و این نقطه ای است که کشورهایی مانند 

ایران می توانند نقش آفرینی تازه ای ایفا کنند. 
با فراهم شــدن بسترهای سیاسی و اقتصادی 
مناسب، ایران می تواند در حوزه هایی مانند انتقال 
دانش فنی، همکاری های صنعتی و تولید مشترک، 
جای خالی برخی شرکای سنتی چین را پر کرده 
و جایگاهی موثرتر در زنجیره ارزش آســیایی به 

دست آورد.

جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان می دهد قیمت نفت 
ســنگین ایران در ژوئن )خرداد- تیر(، پنج دلار و ۸۸ سنت 
نسبت به ماه پیش از آن افزایش یافته و به 6۹ دلار و 1۳ سنت 

در هر بشکه رسید.
به گزارش ایسنا، سبد نفتی اوپک در ژوئن، به ۶۹ دلار و ۷۳ سنت 
در هر بشــکه رسید که شــش دلار و ۱۱ سنت در مقایسه با ماه مه 
افزایش داشت. میانگین سبد نفتی اوپک از ابتدای سال میلادی جاری 

تاکنون، ۷۲ دلار و چهار سنت در هر بشکه بوده است.
تولید نفت اوپک در ژوئن به ۲۷ میلیون و ۲۳۵ هزار بشکه در روز 
رسید که بر مبنای ماه به ماه، ۲۲۰ هزار بشکه در روز افزایش داشت. 
تولید نفت ایران هم با ۶۲ هزار بشکه در روز کاهش، به سه میلیون و 

۲۴۱ هزار بشکه در روز رسید.
همچنین جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان می دهد قیمت نفت 
سنگین ایران در ژوئن)خرداد- تیر(، پنج دلار و ۸۸ سنت نسبت به ماه 
پیش از آن افزایش یافته و به ۶۹ دلار و ۱۳ سنت در هر بشکه رسید.
 تولیــد نفت هــم پیمانان اوپک در گروه اوپــک پلاس در ژوئن،

 به ۱۴ میلیون و ۳۲۳ هزار بشکه در روز رسید که بر مبنای ماهانه، 
۱۲۹ هزار بشکه در روز افزایش داشت. مجموع تولید اوپک و متحدانش 
طی ماه میلادی گذشته، به ۴۱ میلیون و ۵۶۰ هزار بشکه در روز رسید 

که ۳۴۹ هزار بشکه در روز افزایش داشت.
گفتنی است به تازگی پایگاه خبری بلومبرگ هم بر اساس آمارهای 
ورتکسا خبر داد که واردات نفت خام چین از مبدا ایران، در ماه ژوئن 
)خرداد- تیر( با رسیدن به بیش از یک میلیون و هفتصد هزار بشکه 
در روز به بالاترین سطح خود از ماه مارس )اسفند- فروردین( رسید.

اسفندماه سال گذشته نیز آمارهای شرکت اطلاعاتی کپلر از رسیدن 
صادرات نفت ایران به چین به یک میلیون و ۷۴۰ هزار بشکه در روز 

در ماه فوریه )بهمن ماه( حکایت داشت.
فرآیندهای تولید، ذخیره ســازی، صادرات و حتی لجستیک نفت 
کشور، همگی با منسجم ترین برنامه های مدیریتی و فناورانه اداره شدند 
تا ایران بتواند نه فقط از پس بحران برآید، بلکه سهم خود در بازارهای 

حیاتی همچون چین را با جهشی چشمگیر ارتقا دهد.
آمارهای رسمی و تحلیلی مؤسسات بین المللی نشان می دهد که 
تولید نفت ایران در ســال ۲۰۲۵، تحت تأثیر توسعه میادین جدید، 
تعمیرات اساســی مخازن قدیمی و ورود تکنولوژی های بومی، از مرز 

سه و نیم میلیون بشکه در روز فراتر رفته است. 
کارشناســان با اشــاره به افزایش چشمگیر »ضریب برداشت« از 
چاه های قدیمی، معتقدند که سیاســت های وزارت نفت در مهار افت 
تولید و افزایش بهره وری، کشــور را در جمع پویاترین صادرکنندگان 

جهان قرار داده است.
اخیراً ســازمان کشورهای صادرکننده نفت نیز در گزارشی اعلام 
کرده بود که تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۴ در میان کشورهای عضو 

اوپک رکوردشکنی کرده است.
افزایش صادرات نفت و دســتاوردهای مدیریتی در سال ۲۰۲۵ 
برای اقتصاد ایران نه تنها دســتاورد مالی مستقیم رقم زده بلکه باور 
سرمایه گذاران داخلی و خارجی به دوام پذیری اقتصاد ملی را تقویت 

کرده است. 
تحلیلگران اعتقاد دارند اگر همین رویکردهای فناورانه، مدیریت 
ریسک، و دیپلماسی اقتصادی ادامه یابد، ایران بزودی می تواند جایگاه 
خود به عنوان یکی از سه صادرکننده بزرگ نفت به آسیا را تثبیت کند.

جدیدترین گزارش اوپک نشان داد

افزایش قیمت نفت ایران
 پس از رکوردشکنی در صادرات

روزنامه نگار عرب تشریح کرد

شکل گیری بلوک اقتصادی مستقل با همکاری ایران، مصر و چین

مدیر پدافند غیرعامل شرکت ملی گاز اعلام کرد

ثبت روزانه ۶ حادثه نشت گاز در کشور
بر اســاس اعلام مدیر HSE و پدافند غیرعامل شرکت ملی گاز، 
پارسال به طور متوسط هر روز شش حادثه مرتبط با نشت گاز در کشور 

ثبت شده است.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز، »علیرضا شــکوهیان« مدیر HSE و 
پدافند غیرعامل شــرکت ملی گاز ایران اظهار داشــت: در ســال ۱۴۰۳ بیش از 
۲۱۹۶ حادثه مرتبط با مشــترکین گاز طبیعی در کشور ثبت شده که نزدیک به 
۹۰ درصد آن ها ناشی از انفجار و آتش سوزی در داخل منازل بوده است. آماری که 
با میانگین شــش حادثه در روز، زنگ هشدار مهمی درباره ضرورت رعایت اصول 
ایمنی در مصرف گاز خانگی به صدا درآورده اســت. شکوهیان گفت: بررسی های 
جامع میدانی، کارشناسی و فنی انجام شده در این زمینه به روشنی نشان می دهد 
که تمامی این حوادث ریشــه در عوامل داخلی، فنی یا مصرف نادرست داشته و 
هیچ گونه شــواهدی از اقدامات خرابکارانه یا تروریســتی در آن ها مشاهده نشده 
است. وی با اشاره به تحلیل آماری حوادث گاز در سال های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۳ افزود: 
در سال ۱۳۹۹، کمترین تعداد حوادث مرتبط با گاز با رقم ۱۷۱۶ مورد ثبت شد. 
این عدد در ســال ۱۴۰۲ به ۲۱۰۵ مورد و در سال ۱۴۰۳ به ۲۱۹۶ مورد رسید. 
افزایشــی که هم راستا با سردتر شدن هوا و افزایش مصرف گاز طبیعی در کشور 
بوده است. شکوهیان تأکید کرد: بر اساس آمار دقیق، نزدیک به ۹۰ درصد از این 
حوادث، یعنی بیش از ۱۹۰۰ مورد در ســال، مربوط به انفجار و آتش ســوزی در 

منازل مسکونی است یعنی معادل ۱۶۰ مورد در ماه و حدود ۶ حادثه در روز.
وی با اشاره به وجود بیش از ۳۰ میلیون مشترک خانگی گاز در کشور، تأکید 
کرد: ۷۲ درصد از کل حوادث گازی مربوط به نشــت گاز اســت. این آمار نشان 
می دهد عامل اصلی بروز انفجارها نه بیرونی و خرابکارانه، بلکه کاملًا داخلی، فنی 

و قابل پیشگیری است.


